2 Acciones ordinarias 136,057.00  

INVERSIONES EN ASOCIADAS CONTABILIZADAS POR EL MÉTODO DE 
PARTICIPACION 

4,129,167,439.70  

3 Sociedades de economía mixta 4,129,167,439.70  

TOTAL INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS 4.144.211.167.70 

1 Entidades Privadas - Quince mil (15.000) acciones por valor de $ 15.000.000, a razón 
de $1.000 c/u según escritura 04256 del 23 de julio de 2008, para la participación de 
Cormagdalena como socio, de la sociedad Comercial Promotora y Naviera Rio 
Expreso S.A., valoradas a valor intrínseco a 31 de diciembre de 2012, equivalente a